



Czarny Szkaplerz Młeki Pańskiej

Czarny kolor szkaplerza związany jest z kolorem habitu jaki noszą członkowie tego zgromadzenia i widzeniem jakie miał jego założyciel św. Paweł od Krzyża w 1720 roku, gdy zmierzał założyć zakon Pasjonistów dla krzewienia czci i nabożeństwa do Młeki Pana Jezusa i który do dziś noszą pasjonści na całym świecie. Patronem bractwa jest wspomniany św. Paweł od Krzyża, a także św. Gabriel od Matki Bożej Bolesnej i św. Gemma Galgani.

Czarny Szkaplerz jest zrobiony z dwóch prostokątnych kawałków czarnego sukna połączonych czarnymi tasiemkami. Na jednym z płatków znajduje się godło pasjonistów, czyli białego koloru krzyż z sercem i napisem „JESU XPI PASSIO” (młeka Jezusa Chrystusa), a pod nim trzy gwoździe. W rogach znajdują się: chusta św. Weroniki, korona cierniowa, krzyż i kolumna do biczowania, a pośrodku kielich gorzycy. Na drugim płatku został umieszczony wizerunek Jezusa na krzyżu, pod którym klęczy niewiasta oraz napis, zresztą taki jak na pierwszym: „Sit semper in cordibus nostris” (Młeka Chrystusa niech będzie zawsze w sercach naszych).

Papież Pius IX swoim Listem Apostolskim z 22.IX.1861 r., upoważnił o. o. Pasjonistów do erygowania Sodalicji Najświętszego Krzyża i Młeki Pana Naszego Jezusa Chrystusa z dopuszczeniem jej do uczestnictwa w odpustach, a także duchowych łaskach, jakimi cieszy się Zgromadzenie. Papież Benedykt XV, 26.II.1918 r. potwierdził odpusty, dodając nowe, a Bractwo istniejące przy Sanktuarium w Rzymie, przechowującym Święte Schody Boską Krwia zroszone, podniósł do godności Arcybractwa.

Szkaplerz może przyjąć każdy wierzący i praktykujący katolik rozmyślający w Młece Pańskiej, trwający w pełnej komunii z Kościołem, pogłębiający swoją wiarę, dając jej codzienne świadectwo. Zobowiązania osób noszących Czarny Szkaplerz Młeki Pańskiej związane są z charyzmatem św. Pawła od Krzyża, który gorąco pragnął, aby każdy człowiek rozważając o Młece Pańskiej dostrzegł wielką miłość Boga ku rodzajowi ludzkiemu.

1. Nosić Szkaplerz (sukienny można zastąpić medalikiem).
2. Rozważać o Młece Pańskiej, nawet krótko (zwłaszcza w piątki) i odmawiać modlitwy pasyjne.
3. Modlić się w intencji Kościoła, o powołania kapłańskie i zakonne, a także za dusze w czyszczeniu cierpiące.

Wypełnianie podjętych zobowiązań nie jest obwarowane grzechem. Nalożenia szkaplerza dokonuje kapłan pasjonista, ale w przypadku braku takiej możliwości może go nalożyć każdy kapłan. Osoba, która przyjęła szkaplerz zostaje wpisana do Księgi Szkaplerznej i opcjonalnie przyjęta do Bractwa. Korzysta z odpustów i duchowych łask, jakie przysługują członkom zgromadzenia, staje się tym samym „świeckim pasjonistą” i korzysta z owoców codziennie odprawianych przez pasjonistów Mszy św. oraz nabożeństw i modlitw. Członkowie bractwa mogą uzyskać odpust zupełny w dniu kiedy do niego wstępują i w niektóre dni roku liturgicznego.